
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 64 Del 20/05/2011     
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP „ TELEFONIA MOBILE 5“  
 
L’anno duemilaundici,  addì venti del mese di giugno, alle ore 13h00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
 
VISTA la legge n. 289 del 27.12.2002, recante disposizioni per la finanziaria 2003 ed in particolare il 
Titolo III° - art. 24 per l’acquisto di beni e servizi da parte delle pubbliche amministrazioni;  
 
DATO ATTO che la precedente analoga convezione  CONSIP  “Telefonia Mobile 4” è scaduta il 30 
marzo c.a. e che l’attuale regime di proroga scade il 30/05/2011; 
 
PRESO ATTO della notevole convenienza, rispetto al mercato ordinario, delle tariffe e degli altri costi 
inerenti il servizio; 
 
RITENUTO quindi opportuno procedere all’adesione alla nuova convenzione proposta dalla CONSIP 
SpA; 
 
DATO ATTO che il costo del servizio in oggetto ammonta ad un costo annuo di circa 3.000,00 € 
(comprensivo di IVA); 
 
DATO ATTO del bilancio 2011/2013 e del PEG; 
 
DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 
 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



D E T E R M I N A 
 

 
1) di affidare nell’ambito dell’accordo quadro “CONSIP 5 per la fornitura del servizio di telefonia 

mobile alla TIM Telecom Italia Spa, con sede in Piazza degli Affari, 2 – Milano - P IVA 
04643350962,  alle seguenti condizioni: 

 
- Oggetto: fornitura di  servizio di telefonia mobile per gli amministrati e dipendenti del 

comune di Torgnon; 

- codici identificativi procedura di affido: CIG:  0436513DE8 – CIG derivato XE10005623 

- costo complessivo:  stimato in  €/anno  3.000,00  (IVA 20% compresa) 

- Qualità, modalità di esecuzione: l’esecuzione dovrà avvenire nel rispetto della 

normativa vigente in materia di contratti di lavoro, sicurezza e tracciabilità finanziaria; 

L’affidatario assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 

della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare 

immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 

Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

- modalità pagamento: entro 30 gg dalla presentazione fattura;  

- l’incarico sarà formalizzato tramite le procedure previste dalla vigente convenzione 

CONSIP per la fornitura  specifica;. 

- Responsabile procedimento: Segretario comunale – ale.glarey@comune.chamois.ao.it – 

cell. 3204352548 - protocollo@pec.chamois.ao.it  

 
2) di impegnare  a favore della TIM Telecom Italia Spa, con sede in Piazza degli Affari, 2 – Milano 

- P IVA 04643350962, la somma di euro € 3.000,00 (IVA compresa) sulla UEB 10202 - CdC 
1201 “utenze” - FP 1259 - conto 202 del Bilancio 2011 - 2012 – 2013. 

 
 
 
GG/AG 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
   
 
 
 
       



 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  7/06/2011 al 21/06/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 20/05/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


